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II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 498395-2018 - Wettbewerb
Spanien-Murcia: Baustoffe und Zubehör
OJ S 218/2018 13/11/2018
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Nationale Identifikationsnummer: P3003000A
Postanschrift: Glorieta de España, 1
Ort: Murcia
NUTS-Code: ES620 Murcia
Postleitzahl: 30004
Land: Spanien
Kontaktstelle(n): Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
E-Mail: contratacion@ayto-murcia.es
Telefon: +34 968358600
Fax: +34 968358368

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.murcia.es
Adresse des Beschafferprofils: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKoxVntGgxeXQV0WE7lYPw%3D%3D
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen
Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die Verwendung von Instrumenten und 
Vorrichtungen erforderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneingeschränkter und 
vollständiger direkter Zugang zu diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei 
möglich unter: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/498395-2018
mailto:contratacion@ayto-murcia.es?subject=TED
http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKoxVntGgxeXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKoxVntGgxeXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
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II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Suministro de materiales de construcción para la obra del Aulario FICA y las prácticas 
profesionales de diversos certificados de profesionalidad, mediante 9 lotes
Referenznummer der Bekanntmachung: 157/2018

CPV-Code Hauptteil
44100000 Baustoffe und Zubehör

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Suministro de materiales de construcción para la obra del Aulario FICA y las prácticas 
profesionales de diversos certificados de profesionalidad, mediante 9 lotes.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 789 669,30 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 9
Maximale Anzahl an Losen, die an einen Bieter vergeben werden können: 9

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Materiales de albañilería
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
44100000 Baustoffe und Zubehör

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Materiales de albañilería.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 79 338,80 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
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II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Falsos techos y yeso laminado
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
44100000 Baustoffe und Zubehör, 44300000 Kabel, Draht und zugehörige Erzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Falsos techos y yeso laminado.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 33 057,80 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Materiales de pintura y accesorios
Los-Nr.: 3
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II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.
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II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2. Weitere(r) CPV-Code(s)
44800000 Anstrichfarben, Lacke und Mastixharze, 44111400 Farben und Wandbekleidungen

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Materiales de pintura y accesorios.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 33 057,80 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Maderas y tableros
Los-Nr.: 4

Weitere(r) CPV-Code(s)
03410000 Holz, , 44191000 Verschiedene Holzbaustoffe 44221210 Türblätter

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Maderas y tableros

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8
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II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.
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II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6. Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 74 380,20 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Materiales de fontanería y accesorios
Los-Nr.: 5

Weitere(r) CPV-Code(s)
44115200 Klempner- und Heizungsinstallationsbedarf

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Materiales de fontanería y accesorios.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 60 330,60 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
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II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Materiales de climatización y accesorios
Los-Nr.: 6

Weitere(r) CPV-Code(s)
44115220 Heizungsinstallationsbedarf

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Materiales de climatización y accesorios.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 19 008,20 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Materiales de electricidad y accesorios
Los-Nr.: 7
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II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2. Weitere(r) CPV-Code(s)
31680000 Elektrische Bedarfsartikel und Zubehör, 31530000 Teile für Leuchten und 

, , Beleuchtungseinrichtungen 31711000 Elektronischer Bedarf 32321300 Audiovisueller Bedarf
, , 32500000 Fernmeldebedarf 42992000 Elektrogeräte für besondere Zwecke

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Materiales de electricidad y accesorios.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 116 529,00 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Materiales de cerrajería y accesorios
Los-Nr.: 8

Weitere(r) CPV-Code(s)
44334000 Profile, , 14622000 Stahl 14711000 Eisen

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Materiales de cerrajería y accesorios.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
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II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 6 611,60 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Materiales de ferrertería y herramienta de mano
Los-Nr.: 9

Weitere(r) CPV-Code(s)
44310000 Drahterzeugnisse, 44510000 Werkzeug

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES620 Murcia

Beschreibung der Beschaffung
Materiales de ferrertería y herramienta de mano.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Kostenkriterium - Name: Criterios sociales / Gewichtung: 2
Kostenkriterium - Name: Precio / Gewichtung: 8

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 104 132,20 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
Prorrogable un (1) año más.
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IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
— Capacidad de obrar,
— no prohibición para contratar.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado 
laboral. Descripción: cláusula 16 2 del PCAP.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer. Descripción: cláusula 16 1 del PCAP.

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 10/12/2018 14:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber
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VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4. Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Spanisch

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 18/12/2018 13:51Ortszeit: 
Ort: 
Ayuntamiento de Murcia.
Datos de dirección:
— Calle: Glorieta de España, 1,
— Código postal: 30004,
— Población: Murcia,
— País: España.
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: Descripción:

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
Die Zahlung erfolgt elektronisch

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Central de Recursos Contractuales
Postanschrift: Avenida General Perón, 38, 8ª planta
Ort: Madrid
Postleitzahl: 28020
Land: Spanien
Internet-Adresse: http://www.minhafp.gob.es

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
09/11/2018

http://www.minhafp.gob.es

